
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: IX. 

Předmět: Přírodopis 

1. Název učiva: Usazené horniny 

Otázka: Co je to opuka? 

 

 

2. Název učiva: Usazené horniny 

Otázka: Čím je tvořen slepenec? 

 

 

3. Název učiva: Usazené horniny 

Otázka: Ze kterého minerálu je tvořen vápenec? 

 

 

4. Název učiva: Přeměněné horniny 

Otázka: Vypiš horniny patřící mezi přeměněné. 

 

 

5. Název učiva: Přeměněné horniny 

Otázka: K jakým účelům se využívá mramor? 

 

 

6. Název učiva: Vnější geologické děje 

Otázka: Které 3 druhy zvětrávání rozlišujeme? 

 

 

7. Název učiva: Vnější geologické děje 

 

Otázka: Co způsobuje zemská gravitace? 

 

 

8. Název učiva: Vnější geologické děje – činnost vody 
otočte 
na

piš



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

Otázka: Jak se nazývají krápníky rostoucí od země? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


